万人幸福の栞２条

　  「苦難福門」

■会場/
　　浜名湖ロイヤルホテル

【２Ｆ】 瑞穂の間

第２４４回

３５

２月１８日（木）

朝６時  ７時

●役割

前回出席者

名

入場
無料Ｍｏｒｎｉｎｇ Ｓｅｍｉｎａｒ

モーニング セミナー

経営者の心を研く朝道場！！

浜松西倫理法人会
〒432-8507　浜松市中区東伊場1-3-1　グランドホテル浜松　１階
TEL（053）450-3262　　FAX（053）450-3263
ホームページ　http://www.hamamatsu-rinri.jp/nishi/concept.html

一般社団法人

倫理研究所

２月１８日

３月３日

内藤　務

テーマ/
「売れるヒット商品の作り方」

講 師/

酒井　健児 朝倉　章吐

平成2８年

次回予告＜３月３日開催＞

友田　和臣

奥谷　敦子様

酒井　健児

≪プロフィール≫

(株)リクルートにて人材の採用及び教育コンサルティングに携わる。
平成5年 27歳で独立し、常に“消費者を巻き込んだ”販売戦略・
マーケティング・商品開発等企画を実践し、高知県・愛媛県・
岡山県・広島県・香川県・徳島県・兵庫県などの財団の専門家と
して活動。産み出したヒット商品は数知れず。地域おこしの一環
として、育児情報誌の立ち上げや、商店街活性化事業総括プロ
デューサーを務め、中小企業はもちろんキリンビバレッジ、積水
ハウスなどの大手企業の販売戦略などにも携わる。現在は、沖縄・
四国・近畿・関東・東北など全国津々浦々で『よそモノ』の新しい
風を提案。地元の宝を発掘し、その宝にスポットを当てた商品開発・
販売戦略・街づくりを実践している。

【講師】静岡県倫理法人会
中部地区 地区長

【テーマ】「倫理を学んで」

奥谷商売研究所

宇津山　茂 阪野　昇吾 谷野　剛一

６月２３日（木）

朝６時  ７時

前回出席者

名

入場
無料

モーニング セミナー

！！

浜松西倫理法人会
〒432-8507　浜松市中区東伊場1-3-1　グランドホテル浜松　１階
TEL（053）450-3262　　FAX（053）450-3263
ホームページ　http://www.hamamatsu-rinri.jp/nishi/concept.html

一般社団法人

倫理研究所

６月２３日

６月３０日

内藤　務矢野　房己 宇津山　茂

平成2８年

次回予告＜６月３０日開催＞

友田　和臣

       矢野　房己

宇津山　茂 阪野　昇吾 友田　和臣

榎田　敏雄様

　　　　　代表

平成19年～ 　独立行政法人 中小企業基盤整備機構
　　　　　 　四国支部 地域活性化支援事務局ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｰｼﾞｬｰ
           　経済産業省地域資源活用ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑで、全国ﾓﾃﾞﾙｹｰｽなった馬路村農協の
　　　　　　 新商品開発、販売戦略を担当
平成22年4月～経済産業省 全国ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ　平成23年4月～愛媛県農商工ﾌｧﾝﾄﾞ事業審査員就任
平成24年7月～高知県観光特使就任、高梁市吹屋小学校検討員就任
平成25年　　 6次産業化ﾌﾟﾗﾝﾅｰ就任、野菜ソムリエ資格取得